
RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 1 of 2 

 

UCHWAŁA NR VII/24/2025 

RADY DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

z dnia 01 lipca 2025 roku 

w sprawie 

zaopiniowania nadania nazwy rondu położonemu w Dzielnicy  
Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia (działka nr 113/8 obręb 8)  
imienia 318. Dywizjonu Myśliwsko-Rozpoznawczego „Gdańskiego” 

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt. 17 Statutu Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1187/14 Rady Miasta 
Gdańska z 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2020 z 
dnia 30 maja 2014 r. z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Rada Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia procedurę nadania rondu w lokalizacji: działka 
nr 113/8 obręb 8 (u zbiegu ulic Kaplicznej i Pomorskiej) imienia 318. Dywizjonu Myśliwsko-
Rozpoznawczego „Gdańskiego” opiniuje negatywnie.  
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

…………….………………….. 

Joanna Rutkowska 

 



RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 2 of 2 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu uchwały nr VII/24/2025 

w sprawie 

zaopiniowania nadania nazwy rondu położonemu w Dzielnicy  
Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia (działka nr 113/8 obręb 8)  
imienia 318. Dywizjonu Myśliwsko-Rozpoznawczego „Gdańskiego” 

 

W odpowiedzi na wniosek o zaopiniowanie nadania rondu położonemu na terenie naszej dzielnicy 
imienia 318. Dywizjonu Myśliwsko-Rozpoznawczego „Gdańskiego”, jako radni tej dzielnicy wyrażamy 
opinię negatywną wobec proponowanego patronatu. 

Uzasadnieniem naszej decyzji jest brak jakichkolwiek związków 318. Dywizjonu Myśliwsko-
Rozpoznawczego „Gdańskiego” z naszą dzielnicą – zarówno w kontekście historycznym, kulturowym, 
jak i społecznym. Rondo, które planuje się nazwać imieniem dywizjonu, znajduje się w miejscu o 
określonej tożsamości lokalnej, a proces nadawania nazw powinien tę tożsamość wzmacniać i 
pielęgnować. 

W naszej ocenie patroni miejsc publicznych powinni nawiązywać do dziedzictwa danej społeczności, jej 
historii, tradycji lub osób zasłużonych dla rozwoju lokalnego. Nadanie rondu imienia podmiotu 
niepowiązanego z naszą dzielnicą może zostać odebrane przez mieszkańców jako działanie przypadkowe 
i pozbawione szacunku dla lokalnej wspólnoty oraz jej historii. 

Rekomendujemy pozostawienie ronda bez nadania imienia lub ew. rozważenie alternatywnego patronatu 
– osoby, wydarzenia lub nazwy, które mają rzeczywiste znaczenie dla naszej dzielnicy i są 
rozpoznawalne lub istotne dla jej mieszkańców, np. Gustava Pietscha czy Franciszka Halby, co powinny 
poprzedzić konsultacje społeczne. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

…………….………………….. 

Joanna Rutkowska 

 
 


